PEMNYBJIUKA MAKECOHWJA
AOPXCABEH 3ABCH 3A CTATUCTUKA

REPUBLIKAE MAQEDONISE .
ENTISHTETEROR I STATISTIKES

wend pér nuarin seril
MeCTo 3a ceprekK Spoj

FORMULAR P-1 JOBPA3EL -1

Lagji pér reggistnmin e popullsisé, amvisénve dhe banesave né
Repubiikén e Magedonisé, viti 2007 (Gazewa zymeare ¢ Hepublikés sé
| Magedonisé” ur. 182001, 372001, 70 2001 dhe 43 2002}

(3axoH 23 MOMMC HA HACENEHKETD, AOMBKMHCTBATA Wt CTAHOBUTE
80 Penybnnka Makegomuja, 2002 rograa {"CriyxkfeH BecHiK Ha
| Penybnuka Maxkeaawwia® 6p. 16/2001, 37/2001, 70r2001 » 43/2002)

4

Té gjitha té dhénat nga Ly formular do té Sekrer syrar 1
pérdaren vetém pér qéllime statistikore || £ besueshme rrepésisht

[ Cute nogartouw oA oBoj cbpasey
KO €0 XOPHETAT MEKNYYHED 32
. CTATHCTHNKK UenH

CrnyacOesa Tajna
Crporo goBepnuBn

w

REGHSTRIM
I POPULLSISE, FAMILJEVE DHE BANESAVE NE REPUBLIKEN £ MAQEDONISE, VITI 2002
{gjendja mé 31 tetor 2002, né orén 24:00)
nonuc
HA HACENEHUETC, JOMAKWKHCTBATA U CTAHOBUTE
BO PENYBMWKA MAKEOOHWUJA, 2002 TOOUHA
{cocToj6a Ha 31 cxTomBpM 2002 roagnHa, Bo 24.00 yacoT)

FLETE - REGJISTRIMT/NONUCHULA

I .3 Y I O I O O I O

| L ||

komuna garku 1 regustrimit banesa tamiija pETS0ML shkaku
onwTHHa FONMCEH KRYT cTan ACMAKMHCT RO naue MRAHAHE,
[ = = = N .
[ TE DHENA PER PERSONIN QF REGJISTROHET ] [ Pér personat me shkak 01 -14 dhe 21 -24 ]
NOSATOUW 3A NALIETO KOE CE NONUILYBA 28 TMUaTe co NPWUMHA 01 - 14 u 21 - 24
1. Emu
Hme
5. A Eshté adresa oficiale e banimit njésoj sikur adresa e vendbanimit &
Mbiemn konshém né Republikén ¢ Magedonisé (pér personnt me sikak 01-73
Npeanwe a €shig adresa aficiale e niéjeé me adresén e shénuar né Formularin P-2. hurse

Lmrt i njért nga prindérit
Ave Ha egeH 04 poguTENUTE
2. Gjinia/Mon 1. Mashkullore / Mawku

2, Femércre ! MeHokn

3. TDtara e tindjes dhe NVAQ / [JaTym Ha pararbe w EMBT

= I I [ S S Y I
dita muaji viti giashté shifrat e mbetura nga NVAQ
aeM Mecey rognHa  octanatk § undipn og EMEN

Pér persona me vendbanim t€ zakonshém
né Republikén e Magedonisé
VENDBANIM [ ZAKONSHEM GJATE REGIISTRIMIT 2002
32 NKUA CO MEeCTD Ha BOoGKYAEHOD MNHBEEHE
po PanyGrivxa Maxegonwja
MECTO HA BOOBMYAEHO XUBEEHE
3A BPEME HA NONMWCOT 2002

[ Pérpersona me shiak 14, 21 - 24 /3a nuua €o NpuuwHa 14, 21 - 24 )

4, Vendbanimi i zakonshém f Mecto Ha poobWYaeHO XMHBEEHE

PEr persongt me shkak 14, 21-24 me adresén ¢ regjistruar né pvegien nén 41

Bann obuuujanHaTa agpeca Ha XUBeeHE & MCTa CO agpecaTa Ha
NMEETOTO Ha BonGuuaeHO wMuBeete Bo Penybnuka MakeaoHK|a (32
nnyara oo nEassna O1-13, ganvw oghuyufandara agpseca e MoTa co
agapecara snwwana 8o OfpazeyoT MN-2, a 22 AMYETE CO APHLUMHE

14, 21-24 co agpecaTta snuiaHa 80 NPANEHeTo 4)

1 Potfla —» 7 2 IoiHe i3

B. Adresa oficiale ¢ banimit
Ochuynjanya agpeca Ha MHBeeHE

Vendbanimi

Haceneno mecto

‘endbanimi Komuna
HaceneHo MecTo OnwTvHA
N |
Komuna
Ynuua _
DPWTHHE, z
st h N
Yriuua “wurmr 1 shiépisé /Kyked Gpoj
J L . T I B O B S O
Numr 1 shiepisd AKysen Spg) DU shiesa nyT]a banesa
[slele]] O0[aTeK Bnes cTaH
o N N N N N S T S A I
namn shtesa hyva banzsa Numri [ shtdpisé
fpoj ACOATOR BNes craH i T
Rt L shiEned o Kyrer Spot
LKyr’ceH Zpo}
. L 7

Census (65).max



MERGIMTARE, Persona me vendbanim té zakonshém
n# Republikién ¢ Maqgedonisé, me shkak 98-12
CTCYTHW BO CTPAHCTBO, nua co MECTD Ha BODONYEERND
#Mupeerse 8c PenySnuka Maxkenowuja, co npuqmHa 06 - 12

7. Emeiisheetit

Haame na ppxasara

L1l 1|

8. Kohizgjatja e qgéndrimit fashté vendit
BpemeTpagibe Ha NPECTOjOT BO CTPAHCTAD

vite / rogwen 25 j uaj ! meceun £ t I i

TE HU W, PREZENT NE REPUBLIKEN E MAQEDONISE,
persona me shkak 16 - 20

CTPAHLM, MPUCYTHH BO PEMNYEIWKA MAKEAOHWJA,
nwya co npwakHa 16 - 20

9. Emri i shtetét nga i cili vini

Haaue ma gpxasara of xoja goafare

L1

10. Kohézgjatja e qéndrimit né Republikén e Magedonisé
BpemeTpaete Ha npecTojoT po Penyfinuka MaxkegoHuja

vite / ropuHu &5 i muaj / meceyn &% {

VENDBANIM 1 ZAKONSHEM para Regjistrimit 2002
MECTO HA BOOEMHAEHO XMBEEHE npeg MonucoT 2002

)

11. Vendbantm i zakonshém njé vit para Regjistrimit,
respektivisht mé 31 tetor ti vitit 2001
Mecro ma Eoofny2eHT XMPESHE BOHA TOgAKA Npen
NonweoT, QAHOCHO Ha 31 okToMBpW 2001 rogusa

1. Tnjété me té tashmin / ¥ICTO GO CErawHoTo —pp 12

2. P ndryshém nga 1 wshmi/ Pasnudano 0g cerawnoTa i

Vendbanimi

Haceneno mecta

Komuna

OnwTvHa

Shieti

Opxaea ____

12. Vendbanim i zakonshém gjaté
Regjisoimit 1994, respektivisht mé 20 gershor 8 vitt 1994
MecTo Ha BOOOMYEEHD MHUBEEHE B0 BpEMEe Ha
Nanwcat 1994, oguocHe va 20 jywn 1994 roguHa

1T ajéid me @ tashmin / UCTO ©o cerawnoto —p 13
Z. [ méjié me vendin né pvegen numér 11
Hcro co mecTora 0g npawake 11 — 13

3. I ndrys=hém nga & ¢v / Pasnm4Ho og geeTte &

“endbanimi

Hacenens wecTa

SHTETESLA
APXABJAHCTBO

!

13. Shterésia
Ap=aejaHcTEO

1. Shuetas | Republikés 58 Magedonisé
Apxaejannn ~a Penybnwka Maxkegonuja

2. Shtetas i Republikés 56 Magedoniss dhe i shtetit jewr
fApxasjannn va Penyfnuia MakegoHuia v Apyra gpxasa

3. Shietas i shictit tjetér
OpexasjaHrH Ha gpyra Apxass

4. Person pa shtetési

Tuie 6e3 ApxapjaHCETed

MNése jeni pérgjigiur me 2 ose 3, shénoni shietin
AKQ CTe 0f/0B0pMNE CO 2 WAk 3, HAEBZETE ja ApKEBaTa

Shteti
Opxapa
VENDE [ LINDJES
MECTO HA PAFAHE

14. Ku keni lindur
Kapne cte poaeHu

Vendbanimni

Haceneso mecto

Komuna

OnwTvHa

Shreti

Opxasa

15. Né citin vend Ka jetuar pand€rpreré néna e juaj
kar Keni lindur

B0 xoe mecTo xwBeEna nocTojaHo Bawara Majka
KOra cTe pogeHu

NVendbanim

Haceneno Mecro

' y i Komuna _ -
[ ]

Komuna _ - — OnwTHHa
CnwTuea .

Shten, -
Nha

Arxaea
Oomase [

(L1 |
| J

Census (65).max



ACCENYBAME camo 3a nduaTa co MecTo Ha Boobuvaero
¥uBeerse B0 Penytnuka MakegoHuja (Co npwunHa 3a
ROWCYTHOCT - OTCYTHOCT 0 01 go 14 n 21 - 24)

18, Né vendbanimin ¢ zakonshém a jeroni pandérpreré nga lindja {a Eshi@
vendi § baiimit né pretjen 15 i njéjté me vendin e baniinit t& shénuar né formularin
P-2 pér personat me shkak 01-13, gjegrésisht me vendin e banimi né pysgen 4
et personat me shkak B4, 21-24)

Aanu BG MECTATO HA BOCOWYEEHC HHBEEHE HENPEKUHATO MABEETE
of pararerTo (4anM HACENEHOTS MECTO BO npawarkeTo 15 e ucTo oo
HACENEHOTO MECTO 3anMwaHo Bo M-2 3a Awuata co npuumrea 01-13,
OAHOCHD CO HACENSHOTO MECTO BO NPAWEHETO 4 38 NWUATA CO NPUHWHE
14, 21-24)

1. eolfa — 19 2 JolHe ¢

Nése jeni shpémgulur vet®m né suazat e Republikds s Maqedonisé {prej njérit
né vendbamm tjetér), né pvetien E7 jepm pérengge pér vendoggen & fundit

Nise neé Republikén e Magedomisé jem vendosur nga shet getér, resphetivisht
shpémgulja e tundit &shié nga vendi | jashtém, pérgjigjuni vetém né pyetjen numeér
18,

Nése keni ardbur nga jashté, por pastaj jeni shpérogulur edhe né suarzat e
Repubhkés s& Magedonisé, duhet 1€ pérgjigjeni né t€ dy pyetjet (17 dhe 18). N
pretjen 17 jepni pérgjigie pér vendosjen e fundit.

AKQ CTE Ce Cenene camo Bo paMkuTe Ha Penybnuka Makegonuja (og
EfiH0 BO ZpYTO HACENEHT MBCTO), HA npawarsato 17 gajte ggrosopn 3a
NOCNEAHOTC ADCENYBarbe.

Akn 80 Fenybnuka Makefonwja CT8 ce A0CEnune of ApYre ARKaEa,
OAHOCHO NOSNEAHOTO ACCENYBAMLE B 04 CTPAHCTBS, 04r0BOpeTe Camo
Ha npawareTo 18,

AKO CTE AOCENEHK 04 CTPEHCTEQ, HO NOTUE CTE GS GENENE M B0 DAMKWTE
na Penybnuka Maxenonwja, Tpeda 4a 0AroeopuTe v Ha ABETE NDAIAKE
{17 w18). HanpawarkeTo 17 AR TE 04r0BON 32 NACNEAHATO OCCNYBAHE.

17, Nése keni ardhur nga vend tjetér i Republikés s& Maqedonisé, prej ku
dhe kur jeni vendosur né vendbanimin e zakonshém
AKO CTe Ce gocenune aa APYro uecta on PenyGauka
MaxenoHuja, 04 Kage w Kora cTe ¢8 OCeNnne B MECTOTO Ha
B000HMAEHD MHBESHE

Wendban tmi

HaceneHo mecTo

Komuna

OnwtuHa

Vit 1 vendosjes

S W

[oAMHA HA BCENYRAMETO

18. Nése keni arditur nga jashté, nga cifi shter dhe Kur jeni
vendosur né Republikén e Manedonisé

AKC CTe Ce Qecenwne af CYPaHCTBO, Of Koja Ap™asa W Xora
cre ca gocenwne 8o PenyGnuxa MaxkenoHu|a

Shtati

dpwasa

1

Ui 1 vendosies

= \

MogWea Ha LOCenysarkeTn

s ™\
( R
YENDOSIE vetém pér personat me vendbanim € zakonshém né GJENDIA MARTESORE DHE FERTILITETI
Republikén ¢ Maqedonise EPAYHA COCTOJEA W GEPTHAKTET
ime shkak pdr praniné - mungesén prej 01 deri 14 dhe 21 - 24}

18. Gjendja martesore (ligjore) / BpayYHa cocTojba {3aKoHcKa)
1. 1°E pamartuar
HeeHET-HEMEEHS
2. 1 F martar
MEHET-MAKSHE
3. Vejan - vejane (ive - e ve)
Baoeey-sgoenua
4. 1 Edivorcuar

PaseeasH-pazsegena

Né pvetiet 20 dbe 21, pérgjigje Japin velém personat nga giinia femérore né
moshé pre) 15 e mé shumé

Ha npawarsaTo 20 1 21, 04roE0p A8BRAT CAMO NWLE Of HKEHCKA NoJT
Ha BO3pacT og 15 rognHKu W NoBeKks

20. A Keni lindur deri mé tani
fanw pocera BoonwTo cTe pafane

1 Poifla ¢ 2 Jo/He —» 22

21, Numri i femijeve t€ lindur & gjallé
{duke i pértchiré cdhe ata g& nuk jané gjallé)

Epof Ha uBopogenn asua
{BrIY-yBA/KH TW 1 OHME KOM HE G2 XKHBW)

KARAKTERISTIKA ETNIKE
ETHUYKW KAPAKTEPHCTUKH

22 Deldarim sipas pérkatésisé kombétare

HajacHyBarbe 1O HAUWOHANHA TPRNAANDGT | I
{Né pajum me Nemn L} 1€ Ligjit pér Regiistrimin, personi mundet & mos
deklarohet pér kété pretje, pér arsve privaic)
(Bo cornacHocT co vned 11 gg 3axawoT 3a MNarwe, nuueto
MOXE Of NDABETHA NPUUMHK N 43 HE CE W3JAcHK Ao 0Ba Npa&Ese)

{shénoni)

{HaBegeTe)

23, Cila &hté gjuha juaj ameare
{gjuhd g& keni mésuar né Bmijérng ¢ juaj me 1€ hershme)

Koj e Bawnor MajuH jaank
{jasmk ko] cTe ro Hayuune B0 BaweTo HajpaHo GeTcTeo)

i shénoni)

(HaBegeTa}

24. Deklarim pér pérkatsing fetare

¥iajacHyBarse 3a BepoOHCNOReq ! i
{NE pajtim me Nenin 11 1€ Ligjit pér Regjistrimin, personi muadet ¥ mos
deklarchet pér kété pyetje. pér arsve privatel
{Bo carnackocT ca wned 11 of Jakonat 3a Nonue, nuueTa
MOXE OF MPWBATHM NPUHIEHA 1 43 HE 08 M3[acHK NG 0BA Npallae)

rshenon

inauegserte;

Census (65).max



KARAKTERISTIK A ARSIMORE
OBPAIQBHW KAPAKTEPUCTHUKH

NE pyeet 25 dhe 26 nuk pérgjigien {¥mij# me moshd pamshicoilore dhe nxénds
né shkolté fillore

Ha npawarbaTta 25 v 26 He oarosapaaT Aeld 04 NPeay-MAHHA
BO3PACT N YyHEMMUW BO OCHOBHO YYWRKLWTE

25. Shkolla mé ¢ larté ¢ mbaruar
HajaMcoko zaBpiuesn y4uIHWTE - WKONa

1. Pashkolld
Eea yunanwTe

2. -4 klasa té shkellés filiore

1-4 oAAeNeHUia DCHOBHO YHHNMWTS
3. 3-7 klasa t& shkeolids fillore

5-7 ogaeneqmia OCHOBHO y4unuwTe

4.  Shkellé Bllere
CCHOBHO yHUAMWTE
Shkollé e mesme

CpeaHo yumnuwTe
- me zgpatje den dy vist /- 0O ABErOAVLHO TPASHE
- me cppaye den m viet / - CO TPUTOAMWKHA TPaerse

- me Zeradje derl katér vjet / - GO HETHPKUFOAWILHG TPASH:E

® N o oo

Shkolig ¢ late
Buwa wxana
9. Fakultet, akademi
Bucoka WKONa, akynTeT, aKkagemuia
18, Mugjistraturé
MarweTpaTypa
11.  Doktorat
Loxropar

Nése n€ pyetjent 25 jeni pérgjigjur me njé nga pérgjiget prej 5 - 11
Ax0 Ha npawameTe 25 CTE CArDECPUIE GO B4SH
oA oparoecpuTe og 5 go 11

26. Emri i shkollés sé mesme té mbaruar, shkollés sé tarté
ose fakultetit, akademisé

Ha3ua Ha 33BPWEHOTO CPEAHD YYHNMIITE, AMILA

MNW BKRCOXE WKONA, DaKynTeT, akageauja

Ll 1]

Profesioni, seksioni - grupi

C1pyka, oTeex - rpyna

27, Shkolia g€ tani ndignj
Y4WnHWwTe - WKOAa KOja Cera ja naceTysate

. Shkeilé nillore { QCHOBHGO yHwNMWTE
. Shkeolle 18 mesme / CpegHO yYHAMWITE
- Shhollg @ lané ! Buwa wkona

1
2
3
4. Fakuitet. akaderni / Bucoka wkana, dakynteT, akagemera
3. Sudime posidiplomike / MocTguamomMcku cTygum

g

- uw ndigni shkeile / He noceTysate y4mnuwTe - wkona

28, A dini shkrim - lexim i persona né moshé prej 10 vjet ¢ mé shumé)
fOany cTe NnUGMeHn (NWua Ha 303pact og 10 rognHi 1 ROBEKE)

oMo la 2. loiHe

Pér personat me shkak 18, 19 dhe 20, nuk pérgjigien né pverjet
prej 2% deri 55, repektivisht pyetésori pérfundon
3a nuuaTta ¢o npuyvHa 18, 19 1 20, He ce oaroBapa Ha
npawamata og 28 Ao 55. 0QHGCHO NPAWANHUKOT 3aBpWYBa

1
A

Né pyetjet prej 29 deri 44 pergjigjen vetém personat
ME MOSHE PREJ 15 E ME SHUME VJET
Ha npawarata oA 29 A0 44 OATOBAPAAT Camod NKUATA
HA BO3PACT ©f] 15 M IOBEKE IrOAWHK

AKTIVITETI EKONOMIK
né javén e kaluar {prej 21 deri 27 tetor 2002)

EKQHOMCKA AKTHBHOCT
B8O npaTtxogHaTa Hegena (oa 21 ac 27 okTomepe 2002)

29. Ng javén e kaluar a keni punuar pér rregé, fitim apo Loj
tjetér & kempensimit
Hanw BO npeTxoaMaTa Hepena cTe paGoTene 32 hnata,
ACOKEKA N SPYT BMA HAOOMACTOK

1. Poifle —p 33 2. JoiHe |

30, N& javén e kaluar a Keni punuar herg pas here, s¢€ paku 1 oré, duke e
pirfshiré edhe aktivitetin ¢ pa paguar né shitore, ndérmarrjc ose
tkonomi bujgésore né pronési té antarit nga familja juaj (madje edhe
nése jeni student, i papong, amsvise)
fAanw B0 NpeTXOAMaTA Hepena cTe paboTene norpemeno,
Hajuanxy 1 4ac, BIUTY4YBAjKH |3 M HENJIATEHATa AKTUEHOET BO
NPOAABHMLA, NPETEPHIGTE WITH 3BMjORENEKO GTOMNAHCTBA BO
CONCTHSHOCT HE “neH op Bawero gomakmHcTeo (gypw v axa
CTE CTydedT, HeBpaboTeH, NoMaKnHKa)

1. Po/fa — 33 2 JoiHe |

31. Edhe nése nuk keni punuar, a keni puné {(né ndérmarrje maj, dvgan. né
proné bujgésore) nga e cila heré pas here keni munguar gjaté javés sé
kaluar
Aypw v axo He cTe paboTene, Aanu uMare padota
{80 concTeeHo npeTNpMiaTUE, AYKaH, HZ 2EM{0AGNCKK UMOT)

OA KO TPUBPEMEHD CTE OTCYCTBYBENE B0 NPETXoAgWara
Hegena

1. Po/fla —» 33 2 JolHe |

32, Cili &shté shkaku kryesor g auk keni punuar javén e kalgar

Koja @ rnasnaTa npuunHa nopagk xoia ve cTe paboTene
npeTxogHaTa Hegena

1. Falimentimi i punédhénésit, ndérmarrjes personals
Bawkpormparbe Ha padoTogapeyoT, concTBeHaTo

npeTnpujaTue —» 42
2. Karzkteri sezonal i punés

CeasoHokun KapakTep Ha paboTaTa —» 42
3. Prom 1€ filloni me puné € re

HexkaTe fa oThO-HETE CO HoBa patoTa —p 42
4. Nxénés student/ YHEHMK-CTYAEHT —p 42
5. Pensionist / flewsnonep —p A2
6. Amvise f loMaKUHKE — 42
7. Shérbim ushtarak / QTeRykysaTe 8GEH poK —» 45
8. Mbajyje & dénimit me burg / M3ApKYEEHE KA3HA 3ATBOR —p 45
9. Paattési e pérhershme pér puné

TpajHe Hecnocobek 2a padara —» 45
10, I papuné / Hespaboten —» 12
11, T&tjera/ Opyro —» 42

:sn€nan}

HaBeseTe)

Census (65).max




AKTIVITETI KRYESOR PER PERSONAT QE PUNOINE
rMABHA AKTMBHOCT 3A JIMLIATA KOW PAECTAT

ORE TE PUNUARA NE VEPRIMTARINE KRYESORE
OAPABOTEHM YACOBY BO MABHATA AKTHUBHOCT

33. Profesioni (emri me pérshkrim}

3aHWMARE (HAZHE W OMACHO)

[

34. Statusi ekonomik

EKOHDOMCKH CTaTyc

1. 1 punésuar / BpaGoTten

2. Punédhénés / FaboTopasen,

3. T punésuar pér llogari 1€ vet {pa persona tjeré 1€ punésuar)
BpaboTeH 3a concTeeHa cMeTKa (6e3 Apyrd spatoTend muua)

4. Punétor i papaguar familjar / Hennarer ceMeer paboTHux

VEPRIMTARIA KRYESORE DHE LLOJI | PRONESISE
té subrjektit afarist - personit fizik
(ndérmarrjes, njésisé organizative,
vendit t& punés ose pronés bujgésore)
NPETEXHA OESHOCT W BUWOQ HA CONCTBEHOCT
Ha ABnOGEHKMOT CYGjeKT - (huaMHKoTD Nuue
{Ha NpeTNPU}aTHETO, CRIAHMAALMAHATE BAMHKLA,
paboTHOTO MEBCTO MAN IEMOQENCKHOT MMOT)

34,

36,

Veprimtaria kryesore (shitta e veprimtarisé me pérshkoim)
ipér personat me shkaim numér 06 vetém me pérshkrimy
TnaBHa EfHOCT {WMdIpa HA ABKOGT W ONKCHO)

{38 AMyaTa CO NpAYUHE 06 Came GIMCHG)
<3 T T T |

e e - KNV
noea - HK

e | 11 ] 1]

e vieter - KUV
cTapa- EKG

Emri i ploté i subjektit afarist (ndérmarrjes / njésisé organizative) (nuk
pérgiigien personat me shikaln oumeér 06)

flonno WMe Ha genoBHwaT cyBlexT (npeTnprjaTHeTo/
OpreEHM3ALHOHATA SARKKLEA) (HE 0470B2PaarT AMYa co Rpkymia 06)

38, Sa oré keni punuar (faktikisht} né javén e kaluar né aktivitetin Krvesor
Konky yacosu cre pabotene (haKTwikn} Bo nparxognara
HELENE BO FNABHATA BKTUEROCT

Sumér 1 oréve / Bpoj Ha HacosK

S

39. Sa oré punoni zakonisht ng javé {aé Javé punuese normale} né

aktivitetin kryesor
Konky yacoBW paboTuTe BoabuyacHn HEABNHO (B0 HOPMAnHa
paboTHA HeAena) BO MEEHATA AKTRBHOCT

Numér | oréve [ Bpo] Ha 4acosn

11

AKTIVITET PLOTESUES
AONCHHWTENHA AKTUBHOCT

40. Pérveq punds kryesore, a keni punuar puné tjetér né javén e kaluar. t&
pakién | or#, pér rrogé ose lloj tjetér kompenasimi (ose keni ndihmuar pa
kompensim w€ proné bujqésore, dyqan, shitore ose né ndérmarrje, proné ¢
ndonjérit nga antarét e tamilies suaj)

MNoxpaj ocHorHaTa paGoTa, AanW BO NPeTXDAHATA Hegena cTe
patoTtene n gpyra paBoTa, Hajmanky 1 4ac, 3a niaTa wiK gpyr
BN HAAOMECTOK (MK cTe noMarans Hea HagomMecToK Ha
3eM|DAETNCKH UMOT, AyKaH, NpOASBHUUA WK NPETNPHaTHE BO
CORNCTBEHOCT HA YNeH of BalweTo g4oMakvHCTRD)

1. Po,né veprimiar bujgésore

Oa, B0 3gmjngencka gejHocT

2. Po, né veprimtari tjstér

fa. 8o gpyra gejHacT

3. Jo/He —» 45

41. Aktivieeti plotésues i juaji a éshté i

DOanw BawaTa gUnonEMTENHa BKTHEHOCT &:

1. Rregullt
Pegoanz —p 45
2. Perkohshém
37. Lioj i pronésisé Mpwepemera e 45
Bwn M3 cCONCTBEHOCT
3. %eronal
1 Prveta / [pUeaTHE CezcHoka —p 45
2. Tietér rshogérore. shietérare, @ pérzier. kooperatve dhe ¢ padefinuan
Opyra (DRWTECTREHA, JPXKABHA, MEWOGBWTA, JAGDYHKHE 1 4. lrs
HEnenHkpaHa) { Gny4ajra — 45
p—

o
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PAPUNESI
HEBPAEOTEHQCT

42, A keni kirkuar puné gjaté katér javive té fundit?
fanu cTe Gapane paboTa NacnegHKen YeTHPH HEAENH

1. Posfa i1 2. Jo/He — 45

43. A mund 1€ filleni me puné gjaté dy javéve 1 ardhshme
nése gjieni puné tani
fanwm moxeTe ga sanoduseTe co padoTa BO cNegHuTe e
Hepenwn axn Hajfere pafiara cera

1. Poffla 2. lo!He

44. Cilat metoda i keni shfrytézuar né katér javét e fundit gjaté kérkimit
ti punés {jané 1€ mundshme mé s€ shumti we pérgjigie)
Kow MeTofin CTe TM KOPKWGTENE 38 BPEME Ha NOCASHHMTE
yeTvpn Heaenu npu Gapateto pabota
{MOXHN CE HA]MHOrY TPW DArOBORH)

1. Népérmjet entit pér punsim - Mpexy 3asogoT 33 BpaSoTysarse

2. Jeni munduar t¢ filloni aktivitet si i vetépunésuar
Cte npaeene ofuvg Aa OTNOYHETE aKTHAHOGT Kaka
camMoBpatores

Népermpet agjensioneve private / [pEky NDHBATHM AreHUMKH
Pércjelljeve 1€ shpalljeve : Cnenerba Ha ornacu

Dhénien ¢ shpalljeve - laparbe HA ornacu

Paraqitie direkte tek punédhénesit

AvpexTHo cépakare go patcTogaBunTe

o ;oA

h

Neépérmyet migéve. farefisit flpeky npujateny, poaHuHn

o

Nuk kent ndémarmur asgié . HawTo ve cTe npezemane
Té trera / Opyro

{shénon)

{HaeegeTe)

MJIETE PER JETESE (pér téré vitin)
CPELCTEBA 3A XHEBEEHE {3a uena rognHa)

45, Burime kryesore pér mjete pér jetesé (mé s¢ shumti dy pérajigge)
TRaBHM MABODH HA CPEACTEA 33 MUBEBHE
{Hajmrory gsa ogrosopa)

1. Rrogé dhe kompensim tjetér né bazé ¢ penésimit (£ paguar
Mnata Wnu ApYr HESoMECTOK MO OCHOA HA DAaTeHD

gpaloTyeare — 53

2. 1€ ardhura nga dhéniz me qira shtépi, banesé, wké,
dvqan dhe prong tjctér ose nga e drejta e pronésisé
(letra me vileré. aksione. dividenda)

Mpwxoaw of Aaparbe N0A 23Ky KyRa, GTaH, 3eMja,
AYKEH ¥ DY UMOT WK 04 MMOTHY Npasa
(BPROHOCHN Xa2DTUM, aKLMK, SUBUASHIM) —» 53

3. Penston (n€ bazé 1& moshés, invalidor ose familjar)
[TeH3aMja (CTRPOCHE, MHBANMACKAE WMk CeMejHa) — 53

4. Kompensim pér pushim mjeksor ose mungesé pér shkak té lindjes
HagomecTok 3a Sonegyearse UNW NOPOANMRHO OTCYCTBO —p 53

5. Ndihmé financiare pér personat yé kané mberur pa puné
tper shkak € falimentimit. epncés teknologjike e @ tera)

Napuu+a nomMow 2a nvua kaw oetanane fes patora

(Nopagn CTe9a), TEXHONOUWKK BAWOK K €N.) - 53

6. Ndihmé socizle CoumjanHa nomow —» 53

-

Benelftoione dhe tf ardhura tera {bwrsé pér nxénés
Jdne studente., kreds studentore. alimentacion)
dpyrv GeHemVLMM MW NDWMEE [CTMNIEHAKE 38 yHeHnUr

W CTYABHTH, CTYLEHTCKM KOBOMT, anuMeHTauma) — 53
8. Hua vse harkhim 1 kursumere
ZEEMH UM TPOWEME HA 3AUTE AW — 53

2. Burime 1€ viera 1€ pa pérmendura dhe 1€ pa njohural té mieteve
ApyTv [HECHOMHATH M HENOSHATV) NZBODW HE CREACTBE —pw 53

*0. Person nd merkurdesie MagpokyBano rkue —p 46

PERSONA NE PERKUIDESJE
W3OPXYBAHW LA

46. Paironi i juaj a €shté antar i familjes suaj
Aanu BaWHOT R3QPMYBATEN & YNed Ha Bawera gqoMeRHHCTBD

Jo{ He

1. Po/fa il 2 — 48

47. Numri rendor i antarit t& familjes qé éshté patroni i juaj
Pepnan 6poj HE HNeHOT Ha J4ONAKWHCTBOTO
Kkoj e Baw uagpxysaren

—p 53

1

48, Kush éshi€ patron i juaj
Koj e BawunoT nagpxysaren

1. Personi q¢ ushiron profesion ng Republikén ¢ Magedonisé
Nuue Koe BPLW 3aHusarke 8o Penybnvxka Maxkegonvia —p 49

2. Person me puné jeshtd vendit
Jwue Ha paiota Bo CTPBHCTBO —» 53

Person me:
Nuye co:

3. T¢ardhura nga dhénia me gira shiépi, banesé, ok, dvgan
dhe prong tjetér ose nga ¢ drejta ¢ prondsisé (lera me vieré.
aksione, dividenda)
Mpuxogk o8 fasarea Nog 3aKyn kyka, cTaH, aeMja,
AYKaH W ADYC WMGT WNK O MMOTHY TIpaBa (BPEgHOGCHK
XEPTHM, KUMKW, SUBKASHEN]

4. Pension (o€ bazé 1 moshés, invalidor ose familjar)
Menavja (CTEPOCHE, MHBANMACKE WK CEMEHa) —» 53
5. Kompensim pér pushim mjeksor ose mungesé pér lindje
HagomecTok 2a Gonegysaree Wn NOPOAWITHG
OTCYCTBO —p 49
6. Wdihmé fanciare pér personat qé kang mbetur pa puné {pér
shkak t2 falimentimit, tepricés teknolopjike ¢ 1 tjera)
Mapu4Ha NoMoWw 33 mMua Ko ocTanane Bea paboTa
(nopagw cTevaj, TeXHONOWKK BMWOK ¥ cn.}
7. Ndihmé sociale
Couwjanxa nomow —» 53
8. Beneficione dhe 1¢ ardhura tera (bursé pér mxénés dhe studenté.
kredi studentore, alimentacien)
Oy Genediuuni NK NPHMars2 {CTMNEHGW A 38 yHeHVLW

W CTYAEHTH, CTYAEHTCKA KPEAWT, ANVMEHTALW|R) —» 53
9. Hua ose harxhim i kursimeve
3aeMk MM TPOWEHE HA FALTEAM —» 53

10, Burime t& tjera (1é pa pérmendura dhe t& pa njohura

Apyrv {HECNOMHATY W HENO3HATW) MIBOPK HA CPEACTEE —a 53
11. Person juridik 1nése jeni vendasur né shiépi 1é plegve

dhe qéndnmin tuaj ¢ paguan komuna. posta ushiarake

o3¢ yetdr parson Jurdikt

MpasHo AvUe (aKp cTe CMECTEHW BO 40M 1 BawwoT

NPeCTO} ro NaKka oriuTWHATE, BOEHE NOWTA HITW APYro

NPEBHD HuE) —» 53
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TE DHENA PER PATRONIN TUAJ
NOSATOUM 3A BALIMCT N3APXKYBATEN

49, Protfeston 1emn me pérshkrim}

3aHuMarbe [HA3INE W ONKCHO)

(I

50. Statusi ekonomik / EKDHOMCKW CTATYGC

1. I punésuar
Bpatoren

2. Pupédhénés
PabtoTogaset

3. {punésuar pér llogar personale (pa persona tjeré t& punésuar)
BpafoTed 3a CONCTBEHa tMeTKA (563 gpyrv BpaboTeHy nuua)

4. Punétor 1 pa paguar farmljar

HennateH ceMeeH paioTHUK

VEPRIMTAREA DOMINUESE DHE LLOJI | PRONESISE
i subjektit afarist-personit fizik {ndérmarrjes, njésisé vrganizative,
vendit té punés ose pronés bujgésore)
NPETEXHA JEJHOCT 4 BMA HA CONCTBEHOCT
Ha Oe/IOBHUOT cybjexT - (iHIWUKOTO NKLe
{Ha npeTrpujaTHETO, CPraHK3ALMOHATA
eanHKLA, paGOTHOTO MECTO KK JEMjOASACKMET KMOT)

61, Veprimtaria kryesore {shifra ¢ veprimtarisé me pérshkrim)
naBMa gejHOCT (WWDpa Ka ALHOCT M ONMMCHO)
- I I I
ere- KNV
Hoea - RK[

1 I I O

e vieter - KUY
crapa - EXf

52. Lloj i pronésisé ; Bwg Ha concTRaHOCT

Private
MpueaTHa
2. Tjetér (shogérore. shtetérore, ¢ perzier, kooperative dhe = padefinuar)

Apyra (cNwTecTEeHE, GPAKABHE, MEWOBATE, 330PYHHE »
negedwiHipand)

4

VEND1 1 PUNES OSE SHKOLLIMIT
(JO pérgjigien personar me shkak 06 - 11)
MECTO HA PAEOTA WNN IWLKCNYBAE
{HE aarosapaar nuuara co npuduHa 06-11}

53. Ku punoni, respektivisht ndiqni shkollg
Kage paBoTuTe, 0GHOCHD NOCATYBATE YMHIIHILTS - LKOMNA

1. Né vendbanimin ku zakonisht jetoni

B0 HACENEHOTO MECT KAAE WITC XHBEaTE

2. N# vendbanim tjerér

BO gpYrc HAaceneHo MecTo J,

54. Emri i: / Hazue Ha:

—» fund xpaj

vendbanimit —-

Hacaneno mecte

Komuna ose shetl

OnTHHA WK gRKasa

55. Sa shpesh ktheheni né vendbanimin ¢ zakonshém

Konky uecto ce BpakaTe 80 MECTOTO
Ha BOOOWUABHO XuBeerbe

1. Pér¢do ditd
CekojaHesHo

2. Njé heré né javé
EgHal HegenHo

3. ME mallé se njé heré né javé
MopeTko og earaw Hejenso

PASQYRE: PLOTESON STATISTIKA
NPErNEZ: NONONHYBA CTATUCTHKA

Qéndrim nday personit mbi € citin udhéhiget tamijja

OgHoc crnpema nuueTs #a KDg ce BOAY ACMAKWHCTBOTO

Numr rendor i familjes s& ¢ilés 1 takon personi
Peges 6poj HE CEME|CTBOTO Ha KOE NPUAEFE NUMUETO
Pozita né familjen

Monow&a B0 CeMejcTROTO

TE DHENA PER REGJISTRIMIN £ KRYER
NOAATOLM 3A WIBPWEHOTO AONULLYBAKE

1. Tt dhénat né kété formular jané té dhéna nga:
NogaTouwTe 8D cBo0j obpa3sy ce A8AeHW Og4!

3 Pemsonit iF resiistroar personalisht £ TONVWEHOTO TALE, TUCHT

D0 Ngaanan § lamibes . Of UNEH HE LOMERWHCTREOTO

2. Emri dhe mbiemri i personit qé i ka ofruar 1€ dhénat
MME ¥ NpEakMe =a JIMUETO KOe 'Y 4ano N0QATOLMTE

Nénshknm:  Flarnue:
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Dokumeate né bazé 1€ € ciléve &sht€ béré regjistrimi, ¢ dhéna né pajtim me dispozitat e Republikés s& Magedonisé
HAOKYMEHTH BPI GEHOBA HA KOM & WIBPILEHO NONKWIIYBEHETO, HIJAN8HN BO COFNACHOCT CC NPONWEKTE Ha Penybnnxa MakegoHuia

Lloji'emri i dokumentit

Bua/Ha3ue ma gokymeHTaT

2 Numyri i dokumentit

Z{Epoj Ha QUKYMEHTOT

& Data ¢ dhénies
A [aTyM HA WanaBame
dita muaji viti

AeH Mmecey roguHa

&£ Organi yé e ka dhéné
#Oprad Kaj ro uagan

10

.

12,

Letér - njoftimi . Nuuma kapTa | O O

N O

Pasaporti lNatHa wcnpaea | | | | | ! E

Vértetim pér shietsi & Republikés s¢ Magedonisé
Yeepenne 3a gpKaBjaHCTBO

Ha Penyénuka Maxedonvja I O A N

Vendim pér pramimin e shte€sisé sé Republikés sé Magedonisé
Pewenve 3a npWeM BO 4PMABAHCTEG

Ha PenySnnka Makeaoruja |

Certitikaa e lindjes
Wz800 0 MaTH4HATE KHWMIE

Ha POASHUTE L i b i 1]

Pasaport 1 jashidm 1 vietshém me leje pér qéndrim ng
Republikén ¢ Magedonisg (shénoni t€ dhénat pér lejen e géndrimit)
Baxeuka CTRAarCKA NaTHa “onpaega

co ogoSpaxne 3a npectoj B0 PenyGmtka
Makeaoruja (BnMweTe nogaTtoyw 3a

DAGbpEHMeTE 33 NPeCTa]) O O T O

Letér - njottim pér té huaj

Jiwura kapTa 3a cTpaHel Ll L1 1 11

Vendim pér status 16 pranuar & refugjatit
FaweHne 33 Npr3HaT cTaTy;
Ha Beraney it BT

Pasapur pér refugjat 18 prinuar

MaTHa ucnpasa sanpuavasnerares | | 1 1§ | |

Dokument pér status 1 pranuar 1€ mbrojtjes € pérkohshme humanirare
Wcnpasa 3a NpUaHaT CTATYC Ha

Apuspemena xymawptaprazawtwta | | 1 | | ] |

Dokument me 1€ dhéna identifikim pér évizie dhe qéndrimin < 1€ huajve
BoKymeHT CO MASHTUERUKALMOHN
ACAATOUR 38 SEMMEHE W NReCTo|

Ha CTRaHUK | T T I i

Personi nuk Ka asojé nga dekumentet & pérmendura (prej 1 deri 11)
Nuueto vema HW eaeH oJ HaBeaeHMTA AOKYMEHTHA (0a T 40 11)

Personi ka dokumentet ¢ theksuar né formularin PD - 1
NueTo uma QoKyMeHTH naeefenn 8o obpazenor NO-1

o Oa 2.

ioi He
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